Документ предоставлен КонсультантПлюс

МИНИСТЕРСТВО МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ, СПОРТА И ТУРИЗМА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 11 июля 2016 г. N 370

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ИНФОРМАЦИОННЫХ СИСТЕМ ПЕРСОНАЛЬНЫХ
ДАННЫХ И ОБРАБАТЫВАЕМЫХ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ В МИНИСТЕРСТВЕ
МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ, СПОРТА И ТУРИЗМА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

В целях выполнения требований Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных", постановления Правительства РФ от 21.03.2012 N 211 "Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом "О персональных данных" и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами", постановления Правительства Российской Федерации от 01.11.2012 N 1119 "Об утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных" приказываю:
1. Утвердить перечень информационных систем (ИСПДн) министерства молодежной политики, спорта и туризма Саратовской области согласно приложению.
2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на Папенину С.В. - консультанта отдела материально-технического обеспечения управления экономики и финансов министерства молодежной политики, спорта и туризма Саратовской области.
3. Отделу правового обеспечения (Е.О. Уманцова) обеспечить направление копии настоящего приказа:
в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской области - в семидневный срок после его принятия (подписания);
в прокуратуру Саратовской области - в течение трех дней со дня его подписания.
4. Информационно-аналитическому отделу (Е.В. Скрябинская) обеспечить направление копии настоящего приказа в министерство информации и печати Саратовской области - не позднее одного рабочего дня после его принятия.

Министр
А.В.АБРОСИМОВ

Приложение
к приказу
министерства молодежной политики, спорта и туризма
Саратовской области
от 11 июля 2016 г. N 370

[bookmark: P32]ПЕРЕЧЕНЬ
ИНФОРМАЦИОННЫХ СИСТЕМ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ МИНИСТЕРСТВА
МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ, СПОРТА И ТУРИЗМА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	N п/п
	Наименование ИСПДн (ее составной части)
	Разработчик
	Структура ИСПДн (АРМ, ЛВС, РВС)
	Наличие подключений к ССОП и СМИО
	Режим обработки ПДн (одно-/многопользовательский)
	Наличие разграничения прав доступа пользователей к ресурсам ИСПДн
	Нахождение ИСПДн (ее составных частей) в пределах России

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	1C: Предприятие "Зарплата и кадры"
	ООО "1 С"
	АРМ
	Имеет подключения
	Однопользовательский
	С разграничением прав доступа
	в пределах РФ

[bookmark: _GoBack]